
ユーザー様各位 

令和 4 年 4 月 7 日 

株式会社ポップ・クリエイション 

TEL：092-918-4775 

 

【福岡県古賀市】古賀市が行う医療費助成事業に係る審査支払事務の委託先変更について 

 

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

支払基金のお知らせにて、医療費助成事業の審査支払事務の受託先に市町村の追加がありましたのでご案内

申し上げます。 

 

【追加先】 古賀市    

 

上記の医療費助成事業審査支払事務については、国保分、社保分ともに福岡県国民健康保険団体連合会へ請

求していただいておりましたが、社保分は令和 4 年 4 月診療分（令和 4 年 5 月請求分）から支払基金福岡

支部へ支給する取扱となります。 

つきましては、これまで上記の福祉の患者様においてご使用いただきました、公費の種類番号が変更になり

ますのでご確認をお願い致します。4 月以降、該当の患者様については以下の番号をご使用いただきますよ

う、よろしくお願い致します。 

敬具 

 

市町村 制度名 年齢 外来 入院 公費の種類 

古賀市 

子ども医療費 

0 歳から 3 歳未満 負担なし 負担なし 251 

3 歳から就学前 ¥800 ¥3,500 271 

小学 1年生から 6年生まで ¥1,200 ¥3,500 661 

中学 1年生から 3年生まで ¥1,600 ¥3,500 571 

       ～ 18 歳 - ¥3,500 571 ※ 

ひとり親家庭等医療費 - ¥800 ¥3,500 260 

重度障害者医療費 

～18 歳まで ¥500 ¥3,500 655 

19 歳以上 ¥500 ¥10,000 455 

※ 外来では使用不可 

 
   

 


